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det anbefale Rigsdagen at bevilge den forlangte Forøgelse. Grunden tilsTilbagegangen er 
ikke blot, som is de trykte Anmærkninger er fremhævet, at Elevantallet er steget fra 50 til 74, 
hvilket paa Grund af de utilstrækkelige Pleiepeiige forøger Jnstitutets Forpleiningsudgifter og 
har gjort Ansættelsen af en Assistent nødvendig, men ogsaa den Omstændighed, at Jnstitutet 
ikke overlader de udtraadte Elever til sig selv, men vedbliver at eontrollere deres Forhold og 
gjøre den ved Opdragelsen vundne Indflydelse gjældende, for at holde dem i det-rette Spor, 
og derfor oftere finder sig foranlediget til paa Tid at tage dem tilbage for at«afværge eller 
standse Udskeielser. » s ,: « : 

19) (V1l. Færøerne .  A. Lønninger.) .  
J  Anmærkningerne til Finantslovudkastet Side 153 er det berørt, at Justits- 

ministeriet i længere Tid har ført Forhandlinger med Amtmanden og Lagthinget om en Om» 
organisation og Reduetion af Jægerdetaschementet paa Færøerne og forbeholdtsig at stille Æn- 
dringsforslag til Finantsloven i denne Anledning, naar Sagen blev mod-en til«.Afgjørelse. 
Dette er nu skeet, idet Niinisterietunder 29de October "og":-30te December 1864 har stillet de 
bebudede Ændringsforslag saavel angaaende Detaschemetitests Lonning -som Uniformeritigz og 
skal Udvalget, idet dets Fleertal tiltræder disse- Forslag, af den inedfiilgte Correspondance fremhæve 
medenstaaende Meddelelser til Forslagenes Begrundelse. 홢 Efterat Jægerdetaschementet paa 
Færøerne ved den færøiste Handels Frigivelse var blevet temmelig overflødigt, som militair 
Institution, tog Justitsministeriet det under Overveielse, hvorvidt Corpsetxgaiiske burde ophæ- 
ves, eller om det ikke maatte kunde undergaae en Oniorganisatiom saaledes at det ckom til at 
danne en civil Politistyrle. Allerede i Lagthingets Session 1862 var dette Spørgsmaal paa 
Bane, men blev da udsat, idet man enedes om at lade Detasehementet bestaae i sin hidtidige 
Skikkelse indtil 1ste April 1864, for at forsøge, om man ikke ved at benytte samme paa en 
anden Maade end hidtil vilde være istand til at naae det ved en eventuel Omordiiiiig til- 
sigtede Maal, nemlig at tilveiebringe deels det nødvendige indre Politiopshm deels-en Control 
med de fremmede Fiskere, som anlobe Den. Nu er Sagen optagen paany, idet» der. fra 
Justitsministeriet foreligger en fuldstændig Plan til Corpsets Omorganisatiom , J  en Betænk- 
ning, som Amtmanden efter Justitsministeriets Paalæg har afgivet, har han taget Ordet for 
Corpsets Bestaaen som militair Institution, alene med den Forandring, at dets Uniform, 
som Zu er den for Landmilitairet reglementerede, blev forandret til den, der sbrnges af Ma-  
rinesoldater. Da Lagthinget i ·den afvigte Sommer afholdte Samling imidlertid ganske har 
sluttet sig til Justitsministeriets Plan, vil der kun være at tage Hensyn til denne. Denigaaer 
ud paa: 1) at Thorshavns Skandse nedlægges tilligemed Cotnmandantpostem 2) at Jæger- 
detaschementet omdannes til et Land- og Søpolitieorps, 3) at dets Styrke bestemmes til Be- 
mandingen af 2 Baade, hvortil vil udfordres 20 Mand og 2 Førere. Disse to Baade skulde 
udsendes skifteviis omkring blandt Øerne for at føre Tilsyn med de frem1nede Fiskere og; over- 
holde Orden saavel paa Søen som i Havnene og, om fornødent, tillige i Land. Den til; 
bageblivende Baad skulde holdes i Beredskab for mødende Tilfælde, samt »afgive Befordring 
for Amtmanden paa Embedsreisey medens Mandskabet iøvrigt skulde anvendes til at overholde 
Orden i Thorshavn, hvor der er den største Conflux as Fremmede. Denne Plan har Lag- 
thinget, som anført, tiltraadt, idet Detaschementet med Held har bestaaet den anstillede Prøve 
i de sidste Aar at anvendes som Sø- og Landpoliti, og blot yttret, at det turde, være fornø- 
dent at forhøie den til Doueeurer og Kostpenge for Amtmandens Reisemandskab bestemte Sum 
(100 Rd.) med 100 Rd., væsentlig for at undgaae den saavel for Mandstabet som forBeH 
boerne besværlige og efter Omstændighederne vanskelige Jndqvartering paa»Reiserne, samt at 
holde en fast Politistation, hvortil Bygningen i Thorshavns Skandse formeentlig kunde be- 
nyttes. Jfolge Planen vil Commandeersergeantens og en Overjægers Poster blive inddragne, 
hvorved bespares 286 Rd., og Corpsets Udgifter ville da stille sig saaledes: 


